
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Dato atto che con delibera di Giunta Comunale n 67 del 05.04.2000, sono stati individuati nei 12 

Dirigenti dell'Ente i "Datori di lavoro" e quindi i responsabili in materia di sicurezza per l'attività svolta 

all'interno dei propri centri di responsabilità;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 165 del 27.11.2002 ad oggetto: "Piano strategico della Giunta 

Comunale per il contenimento e la qualificazione della spesa e l'incremento della produttività delle risorse 

umane" che prevede la riduzione dell'organigramma dei dirigenti e la redistribuzione delle competenze tra i 

dirigenti in servizio;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 195 del 28.12.2006 ad oggetto: "Assetto macrostrutturale 

dell'Ente: definizione settori e individuazione dirigenti a seguito risoluzione rapporto di lavoro dirigenziale Ing. 



Emilio Filippini e atto n. 184/2006;

Visto l'art. 8 del D.lgs. 626/94 e ss.mm. "Servizio di prevenzione e protezione" che prevede 

l'organizzazione da parte del datore di lavoro, all'interno dell'azienda, del servizio di prevenzione e protezione e 

la designazione di un Responsabile di tale servizio;

Visto il D.Lgs. 195/2003 che ridisegna il profilo e i requisiti delle figure addette alla prevenzione;

Vista la perizia del 15.04.2008, in atti, nella quale si fa presente che con verbale del 06.07.2005, relativo 

alla riunione periodica di prevenzione e protezione dai rischi, indetta ai sensi dell'art. 11 del D.lgs. 626/94, è stata 

formulata l'intenzione, da parte dei settori dell'Ente, di affidare l'incarico di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione ad un soggetto esterno all'Ente; 

Considerato che il Per. Ind. Roberto Masini collabora da anni  con l'Amministrazione in merito alle 

procedure di aggiornamento sugli obblighi previsti dal predetto decreto legislativo e che possiede tutti i requisiti 

per svolgere il compito di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione;

Visto che con la suddetta perizia si ritiene opportuno affidare alla ditta Preven S.R.L., legalmente 

rappresentata dal per. ind. Roberto Masini, l'incarico di cui trattasi, per l'anno 2008, prevedendo una spesa 

complessiva di euro 3.240,00 IVA 20% inclusa, dettagliatamente ripartita per centri di responsabilità, quale 

compenso per le prestazioni indicate in dettaglio nell'offerta proposta in data 21.03.2008, allegata alla presente 

determinazione per farne parte integrante;

Ritenuto di provvedere in merito;

   Visto :

- il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

- ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  

       in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

1) - di affidare l'incarico di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione di cui agli artt. 8 e 9 del 

D.lgs. 626/94 e ss.mm., alla Ditta PREVEN S.r.l., con sede in via Empoli, 31 - 47838 Riccione Rn - P.I. 

02409020407, legalmente rappresentata dal Per.Ind. Roberto Masini, nato a Riccione il 16 ottobre 1957 (Cod. 

Fisc.: MSNRRT57R16H2749), prevedendo una spesa complessiva di euro 3.240,00 IVA 20% inclusa, quale 

compenso per le prestazioni indicate nello schema di convenzione allegato alla presente determinazione, che con 

la medesima si approva;

2) - di assumere l'anzidetta spesa complessiva di euro 3.240,00, IVA 20% inclusa, sul Cap. 860.003 

"Incarichi nell'ambito degli obblighi di cui alla L- 626/94: sicurezza sul lavoro" del bilancio 2008 - impegno n. 

863 - Codice Siope 1321 -;

3) - di individuare nella persona dell'Ing. Raffaella Boga, la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 



                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36045/ASD-DEL     Determina D. n. 329 del 06.05.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


